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Zu Fragen 5, 6:

Jahr Straftatenanzahl Aufklärungsquote

2020 6.461 + 56,8%

2021 6.064 + 56,4%

2022 7.157 + 55,5%

2023 7.964 + 51,5%

2024 7.723 + 54,4%

Bezirk Mödling  35.369 + 54,8%

Bezirk Mödling - Anzahl der Straftaten
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Frage 7:

Abschnitt/Delikt Jahr 2020 Jahr 2021 Jahr 2022 Jahr 2023 Jahr 2024

I Strafbare Handlungen gegen Leib und Leben 947 940 971 1.066 1.090

§ 75 StGB (Mord) 3 3 1 3 1

§ 80S StGB (Fahrlässige Tötung im Straßenverkehr) 1 7 1 3 2

§ 80 StGB (Fahrlässige Tötung - sonstige Fälle) 5 2 4 3 2

§ 81S StGB (Grob fahrlässige Tötung im Straßenverkehr) 1 1 0 0 0

§ 81 StGB (Grob fahrlässige Tötung - sonstige Fälle) 0 2 2 0 0

§ 82 StGB (Aussetzung) 1 0 0 1 0

§ 83 StGB (Körperverletzung) 372 361 400 450 428

§ 84 StGB (Schwere Körperverletzung) 18 21 41 37 40

§ 86 StGB (Körperverletzung mit tödlichem Ausgang) 0 0 0 0 1

§ 87 StGB (Absichtliche schwere Körperverletzung) 3 2 3 2 9

§ 88S StGB (Fahrlässige Körperverletzung im Straßenverkehr) 372 372 391 381 460

§ 88 StGB (Fahrlässige Körperverletzung - Sonstige Fälle) 126 133 85 122 99

§ 89S StGB (Gefährdung der körperlichen Sicherheit  im Straßenverkehr) 14 8 7 19 14

§ 89 StGB (Gefährdung der körperlichen Sicherheit - sonstige Fälle) 7 4 7 12 10

§ 91 StGB (Raufhandel) 15 6 8 12 5

§ 91a StGB (Tätlicher Angriff auf ÖV-Bedienstete) 0 0 1 3 2

§ 92 StGB (Quälen oder Vernachlässigen unmündiger, jüngerer oder wehrloser Personen) 5 3 8 6 6

§ 94S StGB (Imstichlassen eines Verletzten im Straßenverkehr) 3 8 5 5 6

§ 94 StGB (Imstichlassen eines Verletzten - sonstige Fälle) 1 4 5 3 5

§ 95S StGB (Unterlassung der Hilfeleistung  im Straßenverkehr) 0 1 1 0 0

§ 95 StGB (Unterlassung der Hilfeleistung - sonstige Fälle) 0 2 1 4 0

III Strafbare Handlungen gegen die Freiheit 333 343 369 404 382

§ 99 StGB (Freiheitsentziehung) 1 2 5 7 6

§ 101 StGB (Entführung einer unmündigen Person) 0 0 1 0 0

§ 104 StGB (Sklaverei) 0 0 1 0 0

Bezirk Mödling - Anzahl der Straftaten Gesamtkriminalität und Nebengesetze
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§ 104a StGB (Menschenhandel) 1 0 0 0 1

§ 105 StGB (Nötigung) 51 56 88 93 97

§ 106 StGB (Schwere Nötigung) 15 17 14 17 24

§ 107 StGB (Gefährliche Drohung) 189 211 203 215 172

§ 107a StGB (Beharrliche Verfolgung) 26 23 24 23 35

§ 107b StGB (Fortgesetzte Gewaltausübung) 31 19 26 34 39

§ 107c StGB (Fortdauernde Belästigung im Wege der Telekommunikation oder eines 

Computersystems) 9 6 0 3 4

§ 108 StGB (Täuschung) 5 2 1 6 1

§ 109 StGB (Hausfriedensbruch) 5 7 6 6 3

IV Strafbare Handlungen gegen die Ehre 2 4 2 7 7

§ 111 StGB (Üble Nachrede) 1 3 2 3 6

§ 115 StGB (Beleidigung) 1 1 0 4 1

V Verletzungen der Privatsphäre und bestimmter Berufsgeheimnisse 23 14 27 32 28

§ 118 StGB (Verletzung des Briefgeheimnisses und Unterdrückung von Briefen) 2 1 0 0 2

§ 118a StGB (Widerrechtlicher Zugriff auf ein Computersystem) 16 13 21 31 23

§ 119 StGB (Verletzung des Telekommunikationsgeheimnisses) 1 0 1 0 0

§ 119a StGB (Missbräuchliches Abfangen von Daten) 0 0 1 0 1

§ 120 StGB (Missbrauch von Tonaufnahme- oder Abhörgeräten) 4 0 4 0 1

§ 120a StGB (Unbefugte Bildaufnahmen) 0 0 0 0 1

§ 124 StGB (Auskundschaftung eines Geschäfts- oder Betriebsgeheimnisses zugunsten des 

Auslands) 0 0 0 1 0

VI Strafbare Handlungen gegen fremdes Vermögen 3.829 3.448 4.438 5.106 4.944

§ 125 StGB (Sachbeschädigung) 874 756 831 819 715

§ 126 StGB (Schwere Sachbeschädigung) 21 21 38 40 55

§ 126a StGB (Datenbeschädigung) 11 7 5 12 2

§ 126b StGB (Störung der Funktionsfähigkeit eines Computersystems) 1 1 1 3 1

§ 126c StGB (Missbrauch von Computerprogrammen oder Zugangsdaten) 3 6 9 4 10

§ 127 StGB (Diebstahl) 1.257 1.097 1.469 1.452 1.403

§ 128 StGB (Schwerer Diebstahl) 26 34 49 49 73

562/A
B

 X
X

V
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung - B
eilage

4 von 42

w
w

w
.parlam

ent.gv.at



§ 129 StGB (Diebstahl durch Einbruch oder mit Waffen) 690 524 663 966 957

§ 130 StGB (Gewerbsmäßiger Diebstahl und Diebstahl im Rahmen einer kriminellen 

Vereinigung) 42 28 54 68 54

§ 131 StGB (Räuberischer Diebstahl) 6 5 4 9 7

§ 132 StGB (Entziehung von Energie) 3 3 2 6 6

§ 133 StGB (Veruntreuung) 38 17 44 46 71

§ 134 StGB (Unterschlagung) 46 49 76 119 101

§ 135 StGB (Dauernde Sachentziehung) 8 8 7 9 13

§ 136 StGB (Unbefugter Gebrauch von Fahrzeugen) 10 9 6 11 7

§ 137 StGB (Eingriff in fremdes Jagd- oder Fischereirecht) 1 2 0 2 1

§ 138 StGB (Schwerer Eingriff in fremdes Jagd- oder Fischereirecht) 1 0 0 0 0

§ 141 StGB (Entwendung) 6 8 5 3 9

§ 142 StGB (Raub) 12 11 18 36 31

§ 143 StGB (Schwerer Raub) 3 4 6 8 5

§ 144 StGB (Erpressung) 17 25 34 56 36

§ 145 StGB (Schwere Erpressung) 1 4 5 3 2

§ 146 StGB (Betrug) 484 495 613 838 811

§ 147 StGB (Schwerer Betrug) 94 133 134 189 208

§ 148 StGB (Gewerbsmäßiger Betrug) 29 36 33 41 47

§ 148a StGB (Betrügerischer Datenverarbeitungsmissbrauch) 104 133 276 276 270

§ 149 StGB (Erschleichung einer Leistung) 1 0 0 0 4

§ 153 StGB (Untreue) 4 5 14 7 9

§ 153b StGB (Förderungsmissbrauch) 1 0 1 0 0

§ 153c StGB (Vorenthalten von Dienstnehmerbeiträgen zur Sozialversicherung) 2 2 5 1 0

§ 153d StGB (Betr Anmelden zu Sozialversicherung oder  Bauarbeiter-Urlaubs- und 

Abfertigungskasse ) 3 1 1 2 0

§ 153e StGB (Organisierte Schwarzarbeit) 0 1 1 0 0

§ 154 StGB (Geldwucher) 0 0 1 0 1

§ 155 StGB (Sachwucher) 8 5 18 8 12

§ 156 StGB (Betrügerische Krida) 6 3 2 5 5
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§ 157 StGB (Schädigung fremder Gläubiger) 0 0 1 0 0

§ 158 StGB (Begünstigung eines Gläubigers) 1 0 0 0 0

§ 159 StGB (Grob fahrlässige Beeinträchtigung von Gläubigerinteressen) 4 1 4 4 3

§ 162 StGB (Vollstreckungsvereitelung) 1 0 0 0 1

§ 163a StGB (Unvertretbare Darstellung wesentlicher Informationen über bestimmte 

Verbände) 0 0 0 1 0

§ 164 StGB (Hehlerei) 6 7 3 7 5

§ 165 StGB (Geldwäscherei) 4 7 5 6 9

VII Gemeingefährliche strafbare Handlungen und strafbare Handlungen gegen die Umwelt 53 84 90 37 39

§ 169 StGB (Brandstiftung) 10 18 38 13 12

§ 170 StGB (Fahrlässige Herbeiführung einer Feuersbrunst) 26 30 26 16 15

§ 176 StGB (Vorsätzliche Gemeingefährdung) 1 1 1 1 2

§ 177 StGB (Fahrl. Gemeingefährdung) 3 1 1 3 3

§ 178 StGB (Vorsätzliche Gefährdung von Menschen durch übertragbare Krankheiten) 9 30 18 1 0

§ 179 StGB (Fahrl. Gefährdung von Menschen durch übertragbare Krankheiten) 1 3 4 1 0

§ 180 StGB (Vorsätzliche Beeinträchtigung der Umwelt) 1 1 0 1 4

§ 181 StGB (Fahrl. Beeinträchtigung der Umwelt) 1 0 1 0 1

§ 181b StGB (Vorsätzliches umweltgefährdendes Behandeln und Verbringen von Abfällen) 1 0 0 1 0

§ 184 StGB (Kurpfuscherei) 0 0 1 0 0

§ 186 StGB (Vorsätzliche Gefährdung der Sicherheit der Luftfahrt) 0 0 0 0 2

VIII Strafbare Handlungen gegen den religiösen Frieden und die Ruhe der Toten 0 1 0 1 2

§ 188 StGB (Herabwürdigung religiöser Lehren) 0 0 0 1 0

§ 189 StGB (Störung einer Religionsübung) 0 0 0 0 1

§ 190 StGB (Störung der Totenruhe) 0 1 0 0 1

IX Strafbare Handlungen gegen Ehe und Familie 9 7 11 6 8

§ 192 StGB (Mehrfache Ehe oder eingetragene Partnerschaft) 0 0 0 0 1

§ 195 StGB (Kindesentziehung) 0 0 4 1 1

§ 198 StGB (Verletzung der Unterhaltspflicht) 9 7 7 5 6

X Strafbare Handlungen gegen die sexuelle Integrität und Selbstbestimmung 71 121 97 114 98
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§ 201 StGB (Vergewaltigung) 12 13 18 16 14

§ 202 StGB (Geschlechtliche Nötigung) 3 0 2 4 6

§ 205 StGB (Sexueller Missbrauch einer wehrlosen oder psychisch beeinträchtigten Person) 4 0 4 0 3

§ 205a StGB (Verletzung der sexuellen Selbstbestimmung) 0 2 1 6 2

§ 206 StGB (Schwerer sexueller Missbrauch von Unmündigen) 6 10 7 4 7

§ 207 StGB (Sexueller Missbrauch von Unmündigen) 3 14 5 4 2

§ 207a StGB (Bildliches sexualbezogenes Kindesmissbrauchsmaterial und bildliche 

sexualbezogene Darstellungen minderjähriger Personen) 14 52 41 32 19

§ 207b StGB (Sexueller Missbrauch von Jugendlichen) 0 1 2 1 1

§ 208 StGB (Sittliche Gefährdung von Personen unter sechzehn Jahren) 4 3 1 3 2

§ 208a StGB (Anbahnung von Sexualkontakten zu Unmündigen) 1 2 0 4 3

§ 212 StGB (Missbrauch eines Autoritätsverhältnisses) 1 3 3 5 0

§ 214 StGB (Entgeltliche Vermittlung von Sexualkontakten mit Minderjährigen) 1 0 0 0 0

§ 218 StGB (Sexuelle Belästigung und öffentliche geschlechtliche Handlungen) 22 21 13 35 39

XI Tierquälerei 14 19 17 11 18

§ 222 StGB (Tierquälerei) 14 19 17 11 18

XII Strafbare Handlungen gegen die Zuverlässigkeit von Urkunden und Beweiszeichen 191 159 207 184 179

§ 223 StGB (Urkundenfälschung) 37 34 51 24 37

§ 224 StGB (Fälschung besonders geschützter Urkunden) 27 15 16 15 14

§ 224a StGB (Annahme, Weitergabe oder Besitz falscher oder verfälschter besonders 

geschützter Urkunden) 16 17 9 10 6

§ 225a StGB (Datenfälschung) 1 2 3 11 9

§ 228 StGB (Mittelbare unrichtige Beurkundung oder Beglaubigung) 0 0 0 0 1

§ 229 StGB (Urkundenunterdrückung) 101 89 121 114 102

§ 231 StGB (Gebrauch fremder Ausweise) 9 2 7 10 10

XIII Strafbare Handlungen gegen die Sicherheit des Verkehrs mit Geld, Wertpapieren und Wertzeichen112 131 111 271 210

§ 232 StGB (Geldfälschung) 4 1 7 3 3

§ 233 StGB (Weitergabe und Besitz nachgemachten oder verfälschten Geldes) 74 94 50 201 103

§ 236 StGB (Weitergabe von Falschgeld oder verringerten Geldmünzen) 3 6 12 19 60

§ 238 StGB (Wertzeichenfälschung) 0 0 0 1 0
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§ 241a StGB (Fälschung unbarer Zahlungsmittel) 1 0 0 0 0
§ 241b StGB (Annahme, Weitergabe oder Besitz falscher oder verfälschter unbarer 

Zahlungsmittel) 0 0 2 0 0

§ 241e StGB (Entfremdung unbarer Zahlungsmittel) 19 12 13 23 17

§ 241f StGB (Annahme, Weitergabe oder Besitz entfremdeter unbarer Zahlungsmittel) 0 2 0 1 0

§ 241h StGB (Ausspähen von Daten eines unbaren Zahlungsmittel) 11 16 27 23 27

XIV Hochverrat und andere Angriffe gegen den Staat 0 3 0 0 0

§ 246 StGB (Staatsfeindliche Verbindungen) 0 3 0 0 0

XVIII Strafbare Handlungen bei Wahlen und Volksabstimmungen 1 1 0 0 0

§ 262 StGB (Wahlbehinderung) 1 0 0 0 0

§ 265 StGB (Bestechung bei einer Wahl oder Volksabstimmung) 0 1 0 0 0

XIX Strafbare Handlungen gegen die Staatsgewalt 12 22 36 41 35

§ 269 StGB (Widerstand gegen die Staatsgewalt) 11 22 33 33 29

§ 270 StGB (Tätlicher Angriff auf einen Beamten) 0 0 1 2 2

§ 271 StGB (Verstrickungsbruch) 1 0 2 4 3

§ 272 StGB (Siegelbruch) 0 0 0 2 1

XX Strafbare Handlungen gegen den öffentlichen Frieden 4 6 8 9 14

§ 275 StGB (Landzwang) 0 0 1 0 0

§ 277 StGB (Verbrecherisches Komplott) 0 0 0 1 1

§ 278 StGB (Kriminelle Vereinigung) 2 1 3 4 2

§ 278a StGB (Kriminelle Organisation) 0 0 0 0 4

§ 278b StGB (Terroristische Vereinigung) 0 0 0 1 3

§ 282 StGB (Aufforderung zu mit Strafe bedrohten Handlungen und Gutheißung mit Strafe 

bedrohter Handlungen) 0 0 1 0 0
§ 282a StGB (Aufforderung zu terroristischen Straftaten und Gutheißung terroristischer 

Straftaten) 0 0 0 0 2

§ 283 StGB (Verhetzung) 2 5 3 3 2

XXI Strafbare Handlungen gegen die Rechtspflege 46 43 88 63 66

§ 288 StGB (Falsche Beweisaussage) 15 9 19 14 22

§ 289 StGB (Falsche Beweisaussage vor einer Verwaltungsbehörde) 1 0 1 0 0

§ 292a StGB (Falsches Vermögensverzeichnis) 2 0 1 0 1
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§ 293 StGB (Fälschung eines Beweismittels) 2 5 10 4 4

§ 295 StGB (Unterdrückung eines Beweismittels) 0 0 1 1 0

§ 297 StGB (Verleumdung) 24 18 35 29 22

§ 298 StGB (Vortäuschung einer mit Strafe bedrohten Handlung) 1 10 17 12 12

§ 299 StGB (Begünstigung) 1 1 4 3 5

XXII Strafbare Verletzung der Amtspflicht und verwandte strafbare Handlungen 7 8 13 10 12

§ 302 StGB (Missbrauch der Amtsgewalt) 4 6 8 7 10

§ 305 StGB (Vorteilsannahme) 0 1 0 1 0

§ 306 StGB (Vorbereitung der Bestechlichkeit oder der Vorteilsannahme) 0 0 1 0 0

§ 307 StGB (Bestechung) 0 0 2 0 0

§ 309 StGB (Geschenkannahme und Bestechung von Bediensteten oder Beauftragten) 1 0 0 0 0

§ 310 StGB (Verletzung des Amtsgeheimnisses) 2 1 2 2 1

§ 311 StGB (Falsche Beurkundung und Beglaubigung im Amt) 0 0 0 0 1

XXIII Amtsanmaßung und Erschleichung eines Amtes 32 6 2 8 5

§ 314 StGB (Amtsanmaßung) 32 6 2 8 5

XXVI Strafrechtliche Nebengesetze 775 704 670 594 586

§ 1 NotzeichenG 4 3 2 1 3

§ 50 WaffG 37 23 33 47 38

sonstige Nebengesetze 0 0 2 0 0

§ 58 Abs. 2 ZDG (Unerlaubte Abwesenheit vom Dienst und Entziehung des Dienstes für 

immer oder Entziehung vom Einsatz bei einem außerordentlichen Notstand) 0 1 0 0 0

§ 63 DSG 3 0 4 2 3

§ 60 Abs. 1, 2 Markenschutzgesetz 1970 0 0 0 1 0

§ 19a Versammlungsgesetz 1953 0 0 0 0 1

§ 81 LMSVG 2 1 1 4 2

§ 82 LMSVG 0 0 0 1 2

§ 43 Sprengmittelgesetz 0 0 1 0 0

§ 28c AuslBG 0 0 1 0 0

§ 4 NPSG 6 8 8 1 6
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§ 4 VbVG 1 0 0 0 0

§ 27/1 Suchtmittelgesetz 239 263 182 172 207

§ 27/2a Suchtmittelgesetz 1 0 0 0 5

§ 27/2 Suchtmittelgesetz 405 272 288 249 205

§ 27/3 Suchtmittelgesetz 3 1 10 5 6

§ 27/4 Suchtmittelgesetz 10 3 1 3 6

§ 28/1 Suchtmittelgesetz 5 7 3 3 3

§ 28/2 Suchtmittelgesetz 1 1 0 0 0

§ 28a/1 Suchtmittelgesetz 20 17 21 11 8

§ 28a/2 Suchtmittelgesetz 0 1 0 2 1

§ 28a/3 1. Fall Suchtmittelgesetz 0 0 0 0 2

§ 28a/4 Suchtmittelgesetz 2 6 8 1 10

§ 30/1  Suchtmittelgesetz 6 6 3 8 5

§ 30/2  Suchtmittelgesetz 2 2 3 7 4

§ 31/1  Suchtmittelgesetz 1 0 0 0 0

§ 114 FPG 9 66 53 35 15

§ 115 FPG 1 0 0 0 0

§ 117 FPG 10 6 2 10 13

§ 3d VerbotsG 2 1 2 0 0

§ 3g VerbotsG 5 14 41 27 40

§ 3h VerbotsG 0 1 0 1 1

Anti-Doping-Bundesgesetz 0 1 1 3 0

Bezirk Mödling  6.461 6.064 7.157 7.964 7.723
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Zu Fragen 8, 9, 10, 11:

Aufenthaltsstatus/Nationalität Jahr 2020 Jahr 2021 Jahr 2022 Jahr 2023 Jahr 2024

Fremd Gesamt 1.634 1.435 1.834 2.177 2.476

Nicht rechtmäßig aufhältig bzw. geduldet 64 49 52 104 97

Afghanistan 1 0 0 0 0

Albanien 0 1 0 1 0

Algerien 0 0 2 1 1

Armenien 0 1 7 0 0

Belarus 2 0 3 0 0

Bosnien-Herzegowina 4 0 1 0 2

Bulgarien 0 0 0 0 6

China 0 0 0 1 0

Georgien 0 0 3 22 8

Indien 2 2 5 6 1

Irak 0 0 0 0 1

Iran 0 0 1 0 0

Kolumbien 3 0 0 0 0

Lettland 0 0 0 1 0

Marokko 0 1 1 0 0

Mexiko 1 0 0 0 0

Moldau 1 6 2 0 23

Mongolei 0 0 0 0 3

Montenegro 2 0 0 2 0

Nigeria 2 0 1 2 0

Nordmazedonien 2 0 0 0 8

Pakistan 0 0 0 0 1

Polen 15 1 0 0 2

Anzahl der Tatverdächtigen, Tatverdächtige Geschlecht männlich/weiblich/inter/divers/offen/keine Angabe, Aufenthaltsstatus, Nationalität
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Rumänien 0 7 1 1 0

Russische Föderation 1 6 0 15 1

Schweden 0 0 0 0 2

Schweiz 0 1 0 0 0

Serbien 10 9 9 14 9

Slowakei 0 10 8 9 15

Staatenlos 11 0 0 0 0

Thailand 1 0 0 0 0

Tschechien 4 1 0 0 1

Tunesien 0 0 2 1 1

Türkei 0 0 0 4 1

Ukraine 0 1 2 5 1

Ungarn 2 2 4 11 5

Ungeklärte Staatsangehörigkeit 0 0 0 8 0

Vietnam 0 0 0 0 5

unbekannt 26 47 61 191 87

Afghanistan 0 0 1 1 2

Ägypten 1 0 0 0 1

Albanien 2 0 0 0 1

Algerien 0 0 1 0 0

Armenien 0 1 0 0 0

Aserbaidschan 0 0 1 0 0

Belarus 0 0 0 1 0

Bosnien-Herzegowina 2 1 1 5 2

Bulgarien 2 1 0 5 3

China 0 0 0 1 0

Dänemark 0 0 0 4 1

Deutschland 1 6 6 19 2

Estland 0 0 0 0 1

Frankreich 0 1 0 2 0
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Georgien 1 0 1 10 0

Griechenland 0 0 2 0 1

Indien 0 0 0 1 4

Irak 0 0 0 2 0

Iran 0 1 0 0 0

Italien 0 0 1 4 0

Kosovo 0 0 0 1 0

Kroatien 0 0 1 23 2

Lettland 0 0 1 2 4

Litauen 0 1 0 0 0

Marokko 0 3 0 0 0

Mexiko 0 0 0 1 0

Montenegro 0 0 0 0 1

Niederlande 0 0 0 4 0

Nigeria 0 0 1 3 0

Nordmazedonien 0 0 2 1 0

Peru 0 0 0 2 0

Polen 3 3 2 8 2

Rumänien 1 0 10 24 13

Russische Föderation 1 1 1 2 4

Serbien 6 7 6 7 4

Slowakei 0 3 4 12 13

Somalia 0 0 0 1 0

Spanien 0 0 1 0 0

Staatenlos 0 0 0 1 0

Syrien 1 0 2 9 0

Tschechien 0 1 0 3 4

Türkei 1 0 1 3 1

Ukraine 0 0 0 4 0

Ungarn 2 11 11 11 9
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Ungeklärte Staatsangehörigkeit 2 6 4 13 12

Uruguay 0 0 0 1 0

Erwerbstätig 544 492 619 609 735

Afghanistan 8 5 11 8 18

Ägypten 5 4 5 2 4

Albanien 1 3 1 2 1

Algerien 1 0 0 1 3

Armenien 2 7 0 4 9

Aserbaidschan 1 1 0 0 0

Bangladesch 0 0 0 0 1

Belarus 1 1 0 0 0

Belgien 3 1 0 1 2

Bosnien-Herzegowina 26 24 35 44 39

Brasilien 0 0 1 1 0

Bulgarien 11 22 23 14 22

China 1 5 2 4 3

Côte d'Ivoire 0 0 0 1 0

Deutschland 49 27 44 41 41

Ecuador 0 0 0 0 1

Estland 0 1 0 0 0

Finnland 0 0 0 1 0

Frankreich 3 1 4 4 8

Gambia 0 0 0 0 1

Georgien 0 0 1 0 1

Ghana 0 0 0 1 0

Griechenland 1 1 3 1 1

Indien 8 8 7 4 4

Irak 2 4 2 2 2

Iran 7 4 4 5 3

Israel 0 0 1 2 0
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Italien 2 3 7 8 11

Jemen 0 1 0 0 0

Kamerun 0 0 1 0 0

Kirgistan 0 0 0 0 1

Kolumbien 1 0 0 0 2

Kongo 0 0 0 1 0

Kosovo 10 15 15 17 10

Kroatien 22 24 22 36 41

Libyen 0 0 1 0 0

Litauen 2 0 0 0 0

Marokko 1 2 1 0 1

Mexiko 0 0 2 0 0

Moldau 0 0 0 0 2

Mongolei 0 0 0 1 3

Montenegro 1 0 0 2 17

Niederlande 1 1 0 0 4

Nigeria 0 2 5 7 2

Nordmazedonien 10 7 8 12 15

Norwegen 0 0 5 0 0

Pakistan 1 4 1 1 1

Philippinen 0 0 0 0 2

Polen 22 25 28 29 23

Portugal 0 1 0 0 1

Rumänien 102 70 86 75 106

Russische Föderation 4 11 4 5 2

Schweden 3 0 0 1 1

Schweiz 1 3 1 2 1

Senegal 0 3 0 0 0

Serbien 67 51 94 76 115

Slowakei 21 23 45 35 38
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Slowenien 1 3 2 3 5

Somalia 2 1 0 1 0

Spanien 0 0 1 1 1

Staatenlos 7 0 1 2 0

Südafrika 0 0 1 0 0

Sudan 0 0 0 1 0

Syrien 6 10 15 12 5

Taiwan 1 0 0 0 0

Thailand 0 0 0 0 1

Togo 0 0 0 0 1

Tschechien 4 3 4 5 3

Tunesien 0 2 4 3 1

Türkei 52 48 47 44 57

Ukraine 1 2 3 3 12

Ungarn 46 49 57 62 70

Ungeklärte Staatsangehörigkeit 16 6 10 17 11

Usbekistan 0 0 0 0 1

Venezuela 6 0 1 0 0

Vereinigte Staaten von Amerika 1 2 1 3 3

Vereinigtes Königreich Großbritannien und Nordirland 0 1 2 1 1

In Ausbildung 120 145 167 162 159

Afghanistan 3 8 5 10 11

Ägypten 0 0 1 0 0

Armenien 0 0 0 1 0

Äthiopien 1 0 0 0 0

Bangladesch 2 0 1 0 0

Bosnien-Herzegowina 0 3 3 12 11

Bulgarien 6 2 7 0 1

China 0 0 2 0 3

Deutschland 9 20 9 28 7
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Frankreich 2 0 0 0 0

Gambia 0 0 1 0 0

Georgien 1 0 2 0 0

Ghana 0 0 0 0 1

Griechenland 0 0 0 2 0

Indien 2 7 0 0 0

Irak 3 1 8 4 3

Iran 2 0 0 1 1

Irland 0 0 2 0 0

Italien 0 1 3 2 0

Kanada 0 0 0 1 0

Kolumbien 0 1 0 0 0

Kongo 1 0 0 0 0

Kongo - Demokratische Republik 2 0 0 0 0

Kosovo 6 1 19 2 1

Kroatien 2 2 7 4 4

Lettland 0 0 0 1 0

Moldau 0 0 4 0 0

Mongolei 4 0 1 0 0

Niederlande 1 5 7 0 0

Nigeria 2 1 0 3 0

Nordmazedonien 1 0 1 0 0

Pakistan 0 0 0 1 0

Peru 0 1 0 0 0

Polen 4 14 5 7 6

Portugal 0 0 0 2 0

Rumänien 6 22 22 18 12

Russische Föderation 8 5 4 6 6

Schweiz 2 2 0 0 0

Serbien 8 20 6 14 37
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Slowakei 5 10 7 16 13

Spanien 5 0 0 0 0

Staatenlos 0 0 0 2 0

Sudan 0 1 0 0 0

Syrien 4 5 17 8 15

Thailand 0 0 1 0 0

Tschechien 0 1 0 0 0

Türkei 4 3 8 10 10

Ukraine 3 2 0 0 7

Ungarn 4 3 2 7 1

Ungeklärte Staatsangehörigkeit 17 4 12 0 9

Tourist 181 99 148 164 238

Afghanistan 0 0 0 1 0

Ägypten 1 1 0 0 0

Armenien 0 0 1 0 0

Belarus 5 2 0 0 0

Bosnien-Herzegowina 1 0 0 1 0

Bulgarien 7 5 3 1 5

Chile 0 0 0 0 9

Deutschland 12 7 37 24 10

Estland 1 0 0 0 0

Frankreich 3 0 1 0 0

Georgien 3 2 7 8 7

Griechenland 0 0 0 1 0

Israel 1 0 1 2 0

Italien 4 3 1 1 1

Kosovo 0 1 0 1 0

Kroatien 0 2 1 1 0

Lettland 1 0 1 0 1

Litauen 0 0 1 0 3
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Marokko 3 0 0 0 0

Mauritius 0 0 1 0 0

Mexiko 0 0 1 0 0

Moldau 6 0 1 3 2

Montenegro 2 0 2 0 0

Niederlande 4 1 1 0 0

Nigeria 0 2 0 0 0

Nordmazedonien 2 1 0 2 1

Norwegen 0 1 0 1 0

Peru 0 0 1 0 0

Polen 3 8 1 7 16

Portugal 0 0 1 0 0

Rumänien 24 14 14 32 29

Russische Föderation 4 0 0 0 1

Saudi-Arabien 0 0 0 0 1

Schweden 0 0 1 0 0

Serbien 23 20 11 16 16

Slowakei 18 5 38 23 41

Slowenien 1 2 2 0 1

Spanien 1 0 0 1 1

Staatenlos 0 0 0 0 2

Syrien 1 0 0 0 0

Tschechien 7 6 2 1 5

Tunesien 0 0 0 0 1

Türkei 0 0 1 1 1

Ukraine 1 1 2 4 12

Ungarn 40 15 14 31 61

Ungeklärte Staatsangehörigkeit 2 0 0 0 0

Usbekistan 0 0 0 0 2

Venezuela 0 0 0 0 1
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Vereinigte Staaten von Amerika 0 0 0 1 0

Vereinigtes Königreich Großbritannien und Nordirland 0 0 0 0 8

Asylwerber 131 67 222 197 225

Afghanistan 23 17 21 22 21

Ägypten 2 0 1 2 1

Algerien 23 6 24 7 19

Angola 0 0 1 0 0

Armenien 2 1 0 1 0

Aserbaidschan 1 0 0 0 1

Bangladesch 0 0 0 1 0

Belarus 5 1 0 0 4

Bosnien-Herzegowina 0 0 1 0 2

China 0 1 0 0 0

Georgien 14 1 17 43 7

Ghana 0 1 0 1 0

Indien 3 1 8 5 3

Irak 2 6 5 4 1

Iran 6 0 4 3 0

Israel 0 0 0 1 0

Jemen 1 0 0 0 0

Kasachstan 0 0 0 0 1

Kosovo 0 1 0 0 0

Libyen 5 0 1 2 9

Marokko 20 4 68 28 40

Moldau 0 0 24 13 1

Nigeria 4 1 4 1 0

Nordmazedonien 0 0 0 1 0

Pakistan 0 0 2 1 0

Russische Föderation 3 2 2 5 4

Serbien 1 0 1 0 1
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Somalia 0 4 2 2 1

Staatenlos 7 1 0 4 3

Sudan 0 0 0 0 1

Syrien 3 15 24 39 83

Tadschikistan 0 0 3 0 0

Tunesien 1 1 3 1 12

Türkei 0 0 0 0 2

Ukraine 1 1 2 5 7

Ungeklärte Staatsangehörigkeit 4 2 4 5 1

Nicht erwerbstätig, in Ö. sozialversichert 219 252 204 255 317

Afghanistan 9 8 10 7 28

Ägypten 1 0 1 0 0

Albanien 0 0 0 1 0

Angola 0 1 0 0 0

Armenien 1 2 2 4 2

Aserbaidschan 0 0 0 2 0

Belgien 0 1 0 0 0

Bosnien-Herzegowina 3 5 8 5 13

Bulgarien 17 1 1 3 9

China 1 2 0 1 1

Deutschland 4 16 14 10 9

Dominikanische Republik 0 2 0 0 0

Frankreich 1 0 1 6 7

Georgien 0 0 0 1 1

Ghana 0 0 0 1 4

Indien 0 0 2 0 1

Irak 0 1 0 4 1

Iran 0 6 1 5 0

Israel 0 0 0 0 3

Italien 1 0 1 1 4
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Japan 0 0 0 1 0

Jordanien 0 0 0 0 1

Kenia 1 1 0 0 0

Kolumbien 0 0 0 1 0

Kosovo 3 2 5 6 5

Kroatien 25 4 10 4 6

Libanon 1 0 0 0 0

Libyen 0 0 1 0 1

Marokko 0 0 1 0 0

Mexiko 0 0 0 1 0

Moldau 1 1 0 0 0

Mongolei 0 0 1 0 3

Montenegro 0 0 0 2 0

Niederlande 1 3 2 4 1

Nigeria 2 0 6 0 1

Nordmazedonien 2 3 13 6 5

Norwegen 1 0 0 0 0

Pakistan 2 1 0 0 0

Peru 0 1 0 0 0

Philippinen 0 0 3 0 0

Polen 12 12 10 11 8

Rumänien 21 27 23 24 40

Russische Föderation 12 32 8 10 17

Schweiz 1 1 0 0 0

Serbien 37 70 25 60 50

Slowakei 12 20 10 14 16

Slowenien 1 1 1 6 1

Somalia 1 0 1 1 2

Staatenlos 2 1 1 6 2

Syrien 6 10 11 11 28
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Thailand 0 0 0 1 0

Tschechien 6 1 1 0 1

Tunesien 2 1 0 0 0

Türkei 9 6 13 8 22

Ukraine 0 0 6 10 3

Ungarn 4 4 2 11 11

Ungeklärte Staatsangehörigkeit 13 4 9 4 9

Vereinigte Staaten von Amerika 0 0 0 2 1

Vereinigtes Königreich Großbritannien und Nordirland 3 1 0 0 0

Keinen (Täter/Opfer im Ausland) 143 145 170 240 284

Albanien 0 1 1 0 0

Algerien 2 0 0 0 0

Armenien 1 3 0 0 0

Belarus 2 1 0 1 1

Belgien 0 1 0 1 0

Bosnien-Herzegowina 1 4 2 2 0

Bulgarien 4 10 10 8 14

China 1 1 1 2 0

Côte d'Ivoire 0 0 1 0 0

Deutschland 16 24 40 48 41

Estland 0 0 0 2 0

Frankreich 2 6 2 3 1

Georgien 0 1 1 0 2

Griechenland 0 0 1 1 0

Indien 0 1 0 2 0

Irak 0 0 0 1 0

Iran 0 0 0 1 0

Irland 0 0 0 0 1

Israel 0 4 1 0 0

Italien 3 2 0 1 1

562/A
B

 X
X

V
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung - B
eilage

23 von 42

w
w

w
.parlam

ent.gv.at



Kenia 1 0 0 0 0

Kosovo 0 3 1 1 1

Kroatien 3 1 1 1 6

Lettland 0 0 2 7 5

Litauen 0 0 1 0 0

Marokko 0 3 0 1 0

Moldau 2 4 0 0 1

Namibia 0 0 0 0 1

Niederlande 0 1 3 5 0

Nigeria 0 2 3 5 8

Nordmazedonien 0 1 0 0 2

Norwegen 2 0 0 0 0

Polen 14 13 8 9 13

Portugal 1 0 0 0 0

Rumänien 10 7 21 36 47

Russische Föderation 1 5 2 0 1

Schweden 0 1 0 0 0

Schweiz 0 2 2 0 2

Serbien 8 7 3 22 11

Slowakei 15 3 8 13 47

Slowenien 2 3 1 0 3

Sri Lanka 0 0 0 0 1

Staatenlos 0 0 0 0 1

Syrien 0 1 0 2 1

Togo 0 0 1 0 0

Tschechien 0 5 2 5 11

Tunesien 1 0 0 0 0

Türkei 3 4 3 6 7

Ukraine 4 5 15 3 4

Ungarn 32 11 18 35 33
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Ungeklärte Staatsangehörigkeit 10 4 15 14 15

Usbekistan 0 0 0 1 0

Vereinigte Staaten von Amerika 1 0 0 1 0

Vereinigtes Königreich Großbritannien und Nordirland 0 0 0 0 2

Zypern 1 0 0 0 0

Nicht erwerbstätig, in Ö nicht sozialversichert 206 139 191 255 334

Afghanistan 1 0 1 2 0

Algerien 0 0 0 1 1

Armenien 0 0 2 0 1

Belarus 3 0 1 2 0

Belgien 0 1 0 0 0

Bosnien-Herzegowina 23 1 2 14 8

Bulgarien 11 4 4 32 9

China 2 0 0 0 0

Deutschland 16 0 21 28 12

Estland 0 0 0 0 1

Frankreich 0 0 0 1 3

Georgien 5 0 6 4 0

Indien 0 0 0 0 2

Irak 0 0 0 0 1

Italien 0 1 0 3 14

Kamerun 0 0 0 0 1

Kolumbien 0 1 0 0 0

Kosovo 0 1 0 3 5

Kroatien 3 9 3 0 6

Lettland 2 0 0 1 39

Litauen 0 0 2 3 1

Marokko 0 0 0 0 1

Mexiko 0 1 0 0 0

Moldau 0 2 3 0 4
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Montenegro 0 0 1 0 0

Niederlande 0 0 2 0 4

Nordmazedonien 2 1 2 0 6

Pakistan 0 0 0 0 2

Polen 18 22 19 11 8

Rumänien 27 24 36 31 45

Russische Föderation 5 1 0 2 1

Schweden 0 1 1 0 0

Schweiz 1 0 0 0 0

Serbien 6 8 6 11 55

Slowakei 38 15 25 43 65

Slowenien 0 1 1 4 0

Somalia 0 2 0 0 0

Spanien 0 1 0 0 0

Syrien 2 0 2 1 0

Tschechien 5 5 1 3 5

Tunesien 0 0 0 1 0

Türkei 2 2 1 3 4

Ukraine 4 0 1 3 3

Ungarn 30 26 46 44 21

Ungeklärte Staatsangehörigkeit 0 6 2 3 6

Vereinigte Staaten von Amerika 0 1 0 0 0

Vereinigtes Königreich Großbritannien und Nordirland 0 2 0 1 0

Österreicher 3.054 2.604 2.985 2.926 2.697

Bezirk Mödling 4.688 4.039 4.819 5.103 5.173
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Zur Frage 12: 

Altersklasse Jahr 2020 Jahr 2021 Jahr 2022 Jahr 2023 Jahr 2024

unter 10 Jahre 26 8 7 6 6

10 bis unter 14 J. 171 102 138 140 157

14 bis unter 18 J. 877 618 754 683 592

18 bis unter 21 J. 384 311 365 386 339

21 bis unter 25 J. 448 320 429 501 452

25 bis unter 40 J. 1.340 1.242 1.468 1.628 1.601

40 und älter 1.442 1.438 1.658 1.759 2.026

Gesamt alle Tatverdächtige 4.688 4.039 4.819 5.103 5.173

unter 10 Jahre 6 4 4 2 1

10 bis unter 14 J. 35 47 38 53 69

14 bis unter 18 J. 181 155 225 211 254

18 bis unter 21 J. 93 88 126 162 140

21 bis unter 25 J. 177 124 213 248 265

25 bis unter 40 J. 646 580 715 856 905

40 und älter 496 437 513 645 842

Gesamt fremde Tatverdächtige 1.634 1.435 1.834 2.177 2.476

Anzahl der Tatverdächtigen, Tatverdächtige Geschlecht männlich/weiblich/inter/divers/offen/keine Angabe, Alterklasse, Nationalität
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Zur Frage 13: 

Abschnitte/Delikte Jahr 2020 Jahr 2021 Jahr 2022 Jahr 2023 Jahr 2024

I Strafbare Handlungen gegen Leib und Leben 1.043 1.031 1.037 1.177 1.176

§ 75 StGB (Mord) 2 4 1 3 0

§ 80S StGB (Fahrlässige Tötung im Straßenverkehr) 1 8 2 4 3

§ 80 StGB (Fahrlässige Tötung - sonstige Fälle) 3 0 3 5 1

§ 81S StGB (Grob fahrlässige Tötung im Straßenverkehr) 1 1 0 0 0

§ 81 StGB (Grob fahrlässige Tötung - sonstige Fälle) 0 1 1 0 0

§ 82 StGB (Aussetzung) 1 0 0 1 0

§ 83 StGB (Körperverletzung) 384 359 395 451 416

§ 84 StGB (Schwere Körperverletzung) 17 21 46 37 44

§ 86 StGB (Körperverletzung mit tödlichem Ausgang) 0 0 0 0 3

§ 87 StGB (Absichtliche schwere Körperverletzung) 5 1 3 2 9

§ 88S StGB (Fahrlässige Körperverletzung im Straßenverkehr) 445 440 469 460 548

§ 88 StGB (Fahrlässige Körperverletzung - Sonstige Fälle) 116 130 71 108 98

§ 89S StGB (Gefährdung der körperlichen Sicherheit  im 

Straßenverkehr) 13 8 7 23 14

§ 89 StGB (Gefährdung der körperlichen Sicherheit - sonstige Fälle) 5 4 5 10 8

§ 91 StGB (Raufhandel) 41 34 17 43 15

§ 91a StGB (Tätlicher Angriff auf ÖV-Bedienstete) 0 0 1 3 2

§ 92 StGB (Quälen oder Vernachlässigen unmündiger, jüngerer oder 

wehrloser Personen) 5 6 9 14 6

§ 94S StGB (Imstichlassen eines Verletzten im Straßenverkehr) 3 8 3 5 5

§ 94 StGB (Imstichlassen eines Verletzten - sonstige Fälle) 1 4 4 4 4

§ 95 StGB (Unterlassung der Hilfeleistung - sonstige Fälle) 0 2 0 4 0

III Strafbare Handlungen gegen die Freiheit 344 337 347 405 370

§ 99 StGB (Freiheitsentziehung) 1 1 4 7 6

Anzahl der Tatverdächtigen, Tatverdächtige Geschlecht männlich/weiblich/inter/divers/offen/keine Angabe, Delikte
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§ 104 StGB (Sklaverei) 0 0 2 0 0

§ 105 StGB (Nötigung) 47 54 75 101 95

§ 106 StGB (Schwere Nötigung) 16 16 12 16 27

§ 107 StGB (Gefährliche Drohung) 202 211 197 206 164

§ 107a StGB (Beharrliche Verfolgung) 25 20 23 21 33

§ 107b StGB (Fortgesetzte Gewaltausübung) 35 19 27 40 40

§ 107c StGB (Fortdauernde Belästigung im Wege der 

Telekommunikation oder eines Computersystems) 8 6 0 3 1

§ 108 StGB (Täuschung) 1 2 1 5 1

§ 109 StGB (Hausfriedensbruch) 9 8 6 6 3

IV Strafbare Handlungen gegen die Ehre 2 4 5 7 6

§ 111 StGB (Üble Nachrede) 1 3 5 2 5

§ 115 StGB (Beleidigung) 1 1 0 5 1

V Verletzungen der Privatsphäre und bestimmter Berufsgeheimnisse 12 6 12 6 3

§ 118 StGB (Verletzung des Briefgeheimnisses und Unterdrückung 

von Briefen) 1 1 0 0 0

§ 118a StGB (Widerrechtlicher Zugriff auf ein Computersystem) 6 5 6 5 2

§ 119 StGB (Verletzung des Telekommunikationsgeheimnisses) 0 0 1 0 0

§ 120 StGB (Missbrauch von Tonaufnahme- oder Abhörgeräten) 5 0 5 0 0

§ 120a StGB (Unbefugte Bildaufnahmen) 0 0 0 0 1

§ 124 StGB (Auskundschaftung eines Geschäfts- oder 

Betriebsgeheimnisses zugunsten des Auslands) 0 0 0 1 0

VI Strafbare Handlungen gegen fremdes Vermögen 2.113 1.623 2.313 2.515 2.588

§ 125 StGB (Sachbeschädigung) 388 231 299 262 217

§ 126 StGB (Schwere Sachbeschädigung) 20 12 20 33 35

§ 126a StGB (Datenbeschädigung) 0 1 1 5 0

§ 126c StGB (Missbrauch von Computerprogrammen oder 

Zugangsdaten) 0 3 1 0 2

§ 127 StGB (Diebstahl) 797 532 921 848 867
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§ 128 StGB (Schwerer Diebstahl) 17 24 31 45 57

§ 129 StGB (Diebstahl durch Einbruch oder mit Waffen) 219 169 155 237 328

§ 130 StGB (Gewerbsmäßiger Diebstahl und Diebstahl im Rahmen 

einer kriminellen Vereinigung) 60 38 86 118 91

§ 131 StGB (Räuberischer Diebstahl) 8 6 9 11 5

§ 132 StGB (Entziehung von Energie) 3 3 1 6 10

§ 133 StGB (Veruntreuung) 39 19 47 57 74

§ 134 StGB (Unterschlagung) 11 16 15 41 39

§ 135 StGB (Dauernde Sachentziehung) 5 2 4 11 12

§ 136 StGB (Unbefugter Gebrauch von Fahrzeugen) 8 7 5 12 8

§ 137 StGB (Eingriff in fremdes Jagd- oder Fischereirecht) 3 3 0 3 1

§ 141 StGB (Entwendung) 5 10 4 3 9

§ 142 StGB (Raub) 22 9 22 42 43

§ 143 StGB (Schwerer Raub) 1 9 9 9 13

§ 144 StGB (Erpressung) 4 9 5 8 8

§ 145 StGB (Schwere Erpressung) 0 1 1 1 0

§ 146 StGB (Betrug) 313 298 356 446 453

§ 147 StGB (Schwerer Betrug) 88 110 100 151 144

§ 148 StGB (Gewerbsmäßiger Betrug) 31 30 37 56 56

§ 148a StGB (Betrügerischer Datenverarbeitungsmissbrauch) 17 32 94 50 57

§ 149 StGB (Erschleichung einer Leistung) 0 0 0 0 4

§ 153 StGB (Untreue) 6 7 18 13 13

§ 153b StGB (Förderungsmissbrauch) 1 0 1 0 0

§ 153c StGB (Vorenthalten von Dienstnehmerbeiträgen zur 

Sozialversicherung) 2 5 14 1 0

§ 153d StGB (Betr Anmelden zu Sozialversicherung oder  

Bauarbeiter-Urlaubs- und Abfertigungskasse ) 3 3 1 5 0

§ 153e StGB (Organisierte Schwarzarbeit) 0 4 2 0 0

§ 154 StGB (Geldwucher) 0 0 1 0 1

§ 155 StGB (Sachwucher) 6 6 28 8 12
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§ 156 StGB (Betrügerische Krida) 13 7 4 8 7

§ 157 StGB (Schädigung fremder Gläubiger) 0 0 1 0 0

§ 158 StGB (Begünstigung eines Gläubigers) 2 0 0 0 0

§ 159 StGB (Grob fahrlässige Beeinträchtigung von 

Gläubigerinteressen) 6 1 11 7 4

§ 162 StGB (Vollstreckungsvereitelung) 1 0 0 0 1

§ 163a StGB (Unvertretbare Darstellung wesentlicher Informationen 

über bestimmte Verbände) 0 0 0 2 0

§ 164 StGB (Hehlerei) 7 8 4 10 8

§ 165 StGB (Geldwäscherei) 7 8 5 6 9

VII Gemeingefährliche strafbare Handlungen und strafbare 

Handlungen gegen die Umwelt 29 54 48 34 41

§ 169 StGB (Brandstiftung) 3 3 4 6 8

§ 170 StGB (Fahrlässige Herbeiführung einer Feuersbrunst) 10 12 16 14 10

§ 176 StGB (Vorsätzliche Gemeingefährdung) 0 1 0 1 2

§ 177 StGB (Fahrl. Gemeingefährdung) 4 1 1 8 5

§ 178 StGB (Vorsätzliche Gefährdung von Menschen durch 

übertragbare Krankheiten) 9 33 22 1 0

§ 179 StGB (Fahrl. Gefährdung von Menschen durch übertragbare 

Krankheiten) 1 3 4 1 0

§ 180 StGB (Vorsätzliche Beeinträchtigung der Umwelt) 2 1 0 2 15

§ 181 StGB (Fahrl. Beeinträchtigung der Umwelt) 0 0 1 0 1

§ 181b StGB (Vorsätzliches umweltgefährdendes Behandeln und 

Verbringen von Abfällen) 0 0 0 1 0

VIII Strafbare Handlungen gegen den religiösen Frieden und die 

Ruhe der Toten 0 0 0 1 1

§ 188 StGB (Herabwürdigung religiöser Lehren) 0 0 0 1 0

§ 189 StGB (Störung einer Religionsübung) 0 0 0 0 1

IX Strafbare Handlungen gegen Ehe und Familie 9 7 12 6 9

§ 192 StGB (Mehrfache Ehe oder eingetragene Partnerschaft) 0 0 0 0 2
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§ 195 StGB (Kindesentziehung) 0 0 5 1 1

§ 198 StGB (Verletzung der Unterhaltspflicht) 9 7 7 5 6

X Strafbare Handlungen gegen die sexuelle Integrität und 

Selbstbestimmung 121 120 103 102 94

§ 201 StGB (Vergewaltigung) 10 11 15 16 15

§ 202 StGB (Geschlechtliche Nötigung) 2 0 1 4 7

§ 205 StGB (Sexueller Missbrauch einer wehrlosen oder psychisch beeinträchtigten Person)3 0 4 0 3

§ 205a StGB (Verletzung der sexuellen Selbstbestimmung) 0 2 1 6 2

§ 206 StGB (Schwerer sexueller Missbrauch von Unmündigen) 10 10 7 3 6

§ 207 StGB (Sexueller Missbrauch von Unmündigen) 4 15 5 4 2

§ 207a StGB (Bildliches sexualbezogenes Kindesmissbrauchsmaterial 

und bildliche sexualbezogene Darstellungen minderjähriger 

Personen) 70 54 51 31 19

§ 207b StGB (Sexueller Missbrauch von Jugendlichen) 0 1 1 1 1

§ 208 StGB (Sittliche Gefährdung von Personen unter sechzehn 

Jahren) 1 3 1 2 3

§ 208a StGB (Anbahnung von Sexualkontakten zu Unmündigen) 0 2 0 4 2

§ 212 StGB (Missbrauch eines Autoritätsverhältnisses) 1 2 3 5 0

§ 214 StGB (Entgeltliche Vermittlung von Sexualkontakten mit 

Minderjährigen) 1 0 0 0 0

§ 218 StGB (Sexuelle Belästigung und öffentliche geschlechtliche 

Handlungen) 19 20 14 26 34

XI Tierquälerei 9 11 11 11 16

§ 222 StGB (Tierquälerei) 9 11 11 11 16

XII Strafbare Handlungen gegen die Zuverlässigkeit von Urkunden 

und Beweiszeichen 125 101 131 91 100

§ 223 StGB (Urkundenfälschung) 37 42 56 27 35

§ 224 StGB (Fälschung besonders geschützter Urkunden) 27 18 27 17 15

§ 224a StGB (Annahme, Weitergabe oder Besitz falscher oder 

verfälschter besonders geschützter Urkunden) 16 18 10 10 7
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§ 225a StGB (Datenfälschung) 0 0 0 0 4

§ 228 StGB (Mittelbare unrichtige Beurkundung oder Beglaubigung) 0 0 0 0 2

§ 229 StGB (Urkundenunterdrückung) 35 20 33 27 27

§ 231 StGB (Gebrauch fremder Ausweise) 10 3 5 10 10

XIII Strafbare Handlungen gegen die Sicherheit des Verkehrs mit 

Geld, Wertpapieren und Wertzeichen 6 15 14 15 29

§ 232 StGB (Geldfälschung) 0 0 0 1 3

§ 233 StGB (Weitergabe und Besitz nachgemachten oder 

verfälschten Geldes) 2 4 2 4 7

§ 236 StGB (Weitergabe von Falschgeld oder verringerten 

Geldmünzen) 0 0 1 0 2

§ 238 StGB (Wertzeichenfälschung) 0 0 0 1 0

§ 241e StGB (Entfremdung unbarer Zahlungsmittel) 4 4 4 6 11

§ 241h StGB (Ausspähen von Daten eines unbaren Zahlungsmittel) 0 7 7 3 6

XVIII Strafbare Handlungen bei Wahlen und Volksabstimmungen 0 1 0 0 0

§ 265 StGB (Bestechung bei einer Wahl oder Volksabstimmung) 0 1 0 0 0

XIX Strafbare Handlungen gegen die Staatsgewalt 13 22 38 41 40

§ 269 StGB (Widerstand gegen die Staatsgewalt) 11 22 34 34 33

§ 270 StGB (Tätlicher Angriff auf einen Beamten) 0 0 1 2 2

§ 271 StGB (Verstrickungsbruch) 2 0 3 5 4

§ 272 StGB (Siegelbruch) 0 0 0 0 1

XX Strafbare Handlungen gegen den öffentlichen Frieden 22 10 10 11 25

§ 275 StGB (Landzwang) 0 0 1 0 0

§ 277 StGB (Verbrecherisches Komplott) 0 0 0 1 1

§ 278 StGB (Kriminelle Vereinigung) 20 5 5 5 7

§ 278a StGB (Kriminelle Organisation) 0 0 0 0 10

§ 278b StGB (Terroristische Vereinigung) 0 0 0 1 3
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§ 282 StGB (Aufforderung zu mit Strafe bedrohten Handlungen und 

Gutheißung mit Strafe bedrohter Handlungen) 0 0 1 0 0

§ 282a StGB (Aufforderung zu terroristischen Straftaten und 

Gutheißung terroristischer Straftaten) 0 0 0 0 2

§ 283 StGB (Verhetzung) 2 5 3 4 2

XXI Strafbare Handlungen gegen die Rechtspflege 55 38 97 74 70

§ 288 StGB (Falsche Beweisaussage) 17 9 21 14 24

§ 289 StGB (Falsche Beweisaussage vor einer Verwaltungsbehörde) 1 0 1 0 0

§ 292a StGB (Falsches Vermögensverzeichnis) 3 0 1 0 1

§ 293 StGB (Fälschung eines Beweismittels) 4 5 11 5 6

§ 295 StGB (Unterdrückung eines Beweismittels) 0 0 1 1 0

§ 297 StGB (Verleumdung) 28 16 39 33 20

§ 298 StGB (Vortäuschung einer mit Strafe bedrohten Handlung) 1 7 19 17 12

§ 299 StGB (Begünstigung) 1 1 4 4 7

XXII Strafbare Verletzung der Amtspflicht und verwandte strafbare 

Handlungen 9 8 16 17 13

§ 302 StGB (Missbrauch der Amtsgewalt) 5 6 9 13 11

§ 305 StGB (Vorteilsannahme) 0 2 0 2 0

§ 306 StGB (Vorbereitung der Bestechlichkeit oder der 

Vorteilsannahme) 0 0 1 0 0

§ 307 StGB (Bestechung) 0 0 3 0 0

§ 309 StGB (Geschenkannahme und Bestechung von Bediensteten oder Beauftragten)2 0 0 0 0

§ 310 StGB (Verletzung des Amtsgeheimnisses) 2 0 3 2 1

§ 311 StGB (Falsche Beurkundung und Beglaubigung im Amt) 0 0 0 0 1

XXIII Amtsanmaßung und Erschleichung eines Amtes 0 3 1 8 4

§ 314 StGB (Amtsanmaßung) 0 3 1 8 4

XXVI Strafrechtliche Nebengesetze 776 648 624 582 588

§ 1 NotzeichenG 9 3 2 1 3
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§ 50 WaffG 38 26 36 48 40

sonstige Nebengesetze 0 0 2 0 0

§ 58 Abs. 2 ZDG (Unerlaubte Abwesenheit vom Dienst und 

Entziehung des Dienstes für immer oder Entziehung vom Einsatz bei 

einem außerordentlichen Notstand) 0 1 0 0 0

§ 63 DSG 5 0 4 2 2

§ 60 Abs. 1, 2 Markenschutzgesetz 1970 0 0 0 1 0

§ 19a Versammlungsgesetz 1953 0 0 0 0 1

§ 81 LMSVG 2 1 1 5 1

§ 82 LMSVG 0 0 0 1 2

§ 43 Sprengmittelgesetz 0 0 1 0 0

§ 28c AuslBG 0 0 1 0 0

§ 4 NPSG 6 7 6 2 7

§ 4 VbVG 1 0 0 0 0

§ 27/1 Suchtmittelgesetz 232 257 180 165 201

§ 27/2a Suchtmittelgesetz 1 0 0 0 5

§ 27/2 Suchtmittelgesetz 403 270 284 247 205

§ 27/3 Suchtmittelgesetz 3 1 10 5 6

§ 27/4 Suchtmittelgesetz 10 3 1 3 6

§ 28/1 Suchtmittelgesetz 4 6 3 3 3

§ 28/2 Suchtmittelgesetz 1 0 0 0 0

§ 28a/1 Suchtmittelgesetz 20 16 20 9 8

§ 28a/2 Suchtmittelgesetz 0 1 0 2 1

§ 28a/3 1. Fall Suchtmittelgesetz 0 0 0 0 2

§ 28a/4 Suchtmittelgesetz 1 5 8 1 9

§ 30/1  Suchtmittelgesetz 6 6 3 7 5

§ 30/2  Suchtmittelgesetz 2 2 3 7 4

§ 31/1  Suchtmittelgesetz 1 0 0 0 0

§ 114 FPG 4 15 15 24 12

§ 115 FPG 2 0 0 0 0
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§ 117 FPG 18 14 4 20 26

§ 3g VerbotsG 7 12 38 24 38

§ 3h VerbotsG 0 1 0 2 1

Anti-Doping-Bundesgesetz 0 1 2 3 0

Bezirk Mödling 4.688 4.039 4.819 5.103 5.173
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Zur Frage 13: 

Abschnitte/Delikte Jahr 2020 Jahr 2021 Jahr 2022 Jahr 2023 Jahr 2024

I Strafbare Handlungen gegen Leib und Leben 279 279 299 321 402

§ 75 StGB (Mord) 1 1 1 2 0

§ 80S StGB (Fahrlässige Tötung im Straßenverkehr) 0 3 0 1 0

§ 80 StGB (Fahrlässige Tötung - sonstige Fälle) 1 0 1 2 1

§ 81 StGB (Grob fahrlässige Tötung - sonstige Fälle) 0 0 1 0 0

§ 83 StGB (Körperverletzung) 102 86 118 136 157

§ 84 StGB (Schwere Körperverletzung) 3 3 15 11 22

§ 86 StGB (Körperverletzung mit tödlichem Ausgang) 0 0 0 0 3

§ 87 StGB (Absichtliche schwere Körperverletzung) 1 0 1 2 6

§ 88S StGB (Fahrlässige Körperverletzung im Straßenverkehr) 125 124 137 127 156

§ 88 StGB (Fahrlässige Körperverletzung - Sonstige Fälle) 27 35 19 16 28

§ 89S StGB (Gefährdung der körperlichen Sicherheit  im Straßenverkehr) 3 0 0 7 5

§ 89 StGB (Gefährdung der körperlichen Sicherheit - sonstige Fälle) 2 1 0 0 5

§ 91 StGB (Raufhandel) 14 23 2 11 10

§ 91a StGB (Tätlicher Angriff auf ÖV-Bedienstete) 0 0 1 0 1

§ 92 StGB (Quälen oder Vernachlässigen unmündiger, jüngerer oder wehrloser 

Personen) 0 2 1 5 4

§ 94S StGB (Imstichlassen eines Verletzten im Straßenverkehr) 0 1 1 1 3

§ 94 StGB (Imstichlassen eines Verletzten - sonstige Fälle) 0 0 1 0 1

III Strafbare Handlungen gegen die Freiheit 91 86 92 136 114

§ 99 StGB (Freiheitsentziehung) 1 0 1 1 1

§ 105 StGB (Nötigung) 12 14 19 34 24

§ 106 StGB (Schwere Nötigung) 6 4 2 7 14

§ 107 StGB (Gefährliche Drohung) 48 49 59 67 55

§ 107a StGB (Beharrliche Verfolgung) 5 5 3 7 7

§ 107b StGB (Fortgesetzte Gewaltausübung) 14 7 7 13 11

Anzahl der fremden Tatverdächtigen, Tatverdächtige Geschlecht männlich/weiblich/inter/divers/offen/keine Angabe, Delikte
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§ 107c StGB (Fortdauernde Belästigung im Wege der Telekommunikation oder 

eines Computersystems) 0 1 0 2 1

§ 108 StGB (Täuschung) 1 1 0 4 1

§ 109 StGB (Hausfriedensbruch) 4 5 1 1 0

IV Strafbare Handlungen gegen die Ehre 0 1 0 1 0

§ 115 StGB (Beleidigung) 0 1 0 1 0

V Verletzungen der Privatsphäre und bestimmter Berufsgeheimnisse 2 0 1 3 0

§ 118a StGB (Widerrechtlicher Zugriff auf ein Computersystem) 2 0 1 3 0

VI Strafbare Handlungen gegen fremdes Vermögen 999 796 1.138 1.452 1.614

§ 125 StGB (Sachbeschädigung) 67 48 63 82 64

§ 126 StGB (Schwere Sachbeschädigung) 6 5 0 16 8

§ 126a StGB (Datenbeschädigung) 0 0 1 2 0

§ 126c StGB (Missbrauch von Computerprogrammen oder Zugangsdaten) 0 1 0 0 2

§ 127 StGB (Diebstahl) 429 287 514 524 560

§ 128 StGB (Schwerer Diebstahl) 11 11 13 14 41

§ 129 StGB (Diebstahl durch Einbruch oder mit Waffen) 144 120 92 207 280

§ 130 StGB (Gewerbsmäßiger Diebstahl und Diebstahl im Rahmen einer 

kriminellen Vereinigung) 52 32 66 94 81

§ 131 StGB (Räuberischer Diebstahl) 3 2 1 6 4

§ 132 StGB (Entziehung von Energie) 0 2 0 0 6

§ 133 StGB (Veruntreuung) 16 6 19 23 41

§ 134 StGB (Unterschlagung) 2 4 4 17 14

§ 135 StGB (Dauernde Sachentziehung) 1 0 1 3 5

§ 136 StGB (Unbefugter Gebrauch von Fahrzeugen) 2 3 0 7 5

§ 137 StGB (Eingriff in fremdes Jagd- oder Fischereirecht) 1 2 0 0 0

§ 141 StGB (Entwendung) 2 2 0 1 4

§ 142 StGB (Raub) 12 2 9 20 25

§ 143 StGB (Schwerer Raub) 0 4 2 7 6

§ 144 StGB (Erpressung) 1 4 1 3 2

§ 145 StGB (Schwere Erpressung) 0 0 1 1 0
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§ 146 StGB (Betrug) 143 141 168 227 276

§ 147 StGB (Schwerer Betrug) 49 54 53 90 83

§ 148 StGB (Gewerbsmäßiger Betrug) 24 16 16 39 44

§ 148a StGB (Betrügerischer Datenverarbeitungsmissbrauch) 8 26 62 31 33

§ 149 StGB (Erschleichung einer Leistung) 0 0 0 0 4

§ 153 StGB (Untreue) 0 1 6 3 4

§ 153c StGB (Vorenthalten von Dienstnehmerbeiträgen zur Sozialversicherung) 1 4 5 0 0

§ 153d StGB (Betr Anmelden zu Sozialversicherung oder  Bauarbeiter-Urlaubs- 

und Abfertigungskasse ) 3 2 0 4 0

§ 153e StGB (Organisierte Schwarzarbeit) 0 3 2 0 0

§ 155 StGB (Sachwucher) 6 3 28 8 12

§ 156 StGB (Betrügerische Krida) 4 3 2 5 2

§ 159 StGB (Grob fahrlässige Beeinträchtigung von Gläubigerinteressen) 1 0 6 5 0

§ 164 StGB (Hehlerei) 5 3 1 8 5

§ 165 StGB (Geldwäscherei) 6 5 2 5 3

VII Gemeingefährliche strafbare Handlungen und strafbare Handlungen gegen die 

Umwelt 7 23 15 8 10

§ 169 StGB (Brandstiftung) 1 1 2 1 2

§ 170 StGB (Fahrlässige Herbeiführung einer Feuersbrunst) 3 5 5 2 3

§ 176 StGB (Vorsätzliche Gemeingefährdung) 0 0 0 1 2

§ 177 StGB (Fahrl. Gemeingefährdung) 1 0 0 1 2

§ 178 StGB (Vorsätzliche Gefährdung von Menschen durch übertragbare 

Krankheiten) 1 14 5 0 0

§ 179 StGB (Fahrl. Gefährdung von Menschen durch übertragbare Krankheiten) 0 2 2 0 0

§ 180 StGB (Vorsätzliche Beeinträchtigung der Umwelt) 1 1 0 2 0

§ 181 StGB (Fahrl. Beeinträchtigung der Umwelt) 0 0 1 0 1

§ 181b StGB (Vorsätzliches umweltgefährdendes Behandeln und Verbringen von 

Abfällen) 0 0 0 1 0

VIII Strafbare Handlungen gegen den religiösen Frieden und die Ruhe der Toten 0 0 0 0 1
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§ 189 StGB (Störung einer Religionsübung) 0 0 0 0 1

IX Strafbare Handlungen gegen Ehe und Familie 2 4 3 1 3

§ 192 StGB (Mehrfache Ehe oder eingetragene Partnerschaft) 0 0 0 0 2

§ 195 StGB (Kindesentziehung) 0 0 1 0 1

§ 198 StGB (Verletzung der Unterhaltspflicht) 2 4 2 1 0

X Strafbare Handlungen gegen die sexuelle Integrität und Selbstbestimmung 17 33 22 19 30

§ 201 StGB (Vergewaltigung) 3 4 6 1 10

§ 202 StGB (Geschlechtliche Nötigung) 0 0 0 0 5

§ 205 StGB (Sexueller Missbrauch einer wehrlosen oder psychisch 

beeinträchtigten Person) 0 0 1 0 0

§ 205a StGB (Verletzung der sexuellen Selbstbestimmung) 0 1 0 1 0

§ 206 StGB (Schwerer sexueller Missbrauch von Unmündigen) 2 0 0 1 1

§ 207 StGB (Sexueller Missbrauch von Unmündigen) 0 1 1 0 0

§ 207a StGB (Bildliches sexualbezogenes Kindesmissbrauchsmaterial und bildliche 

sexualbezogene Darstellungen minderjähriger Personen) 6 12 12 7 3

§ 207b StGB (Sexueller Missbrauch von Jugendlichen) 0 1 0 0 0

§ 208 StGB (Sittliche Gefährdung von Personen unter sechzehn Jahren) 0 2 0 1 1

§ 208a StGB (Anbahnung von Sexualkontakten zu Unmündigen) 0 2 0 2 1

§ 218 StGB (Sexuelle Belästigung und öffentliche geschlechtliche Handlungen) 6 10 2 6 9

XI Tierquälerei 1 0 1 3 3

§ 222 StGB (Tierquälerei) 1 0 1 3 3

XII Strafbare Handlungen gegen die Zuverlässigkeit von Urkunden und 

Beweiszeichen 46 48 52 44 54

§ 223 StGB (Urkundenfälschung) 16 21 19 12 13

§ 224 StGB (Fälschung besonders geschützter Urkunden) 19 15 10 9 11

§ 224a StGB (Annahme, Weitergabe oder Besitz falscher oder verfälschter 

besonders geschützter Urkunden) 2 1 9 6 5

§ 228 StGB (Mittelbare unrichtige Beurkundung oder Beglaubigung) 0 0 0 0 2

§ 229 StGB (Urkundenunterdrückung) 7 10 11 11 16

§ 231 StGB (Gebrauch fremder Ausweise) 2 1 3 6 7

562/A
B

 X
X

V
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung - B
eilage

40 von 42

w
w

w
.parlam

ent.gv.at



XIII Strafbare Handlungen gegen die Sicherheit des Verkehrs mit Geld, 

Wertpapieren und Wertzeichen 2 10 4 4 18

§ 232 StGB (Geldfälschung) 0 0 0 0 3

§ 233 StGB (Weitergabe und Besitz nachgemachten oder verfälschten Geldes) 1 2 1 0 4

§ 236 StGB (Weitergabe von Falschgeld oder verringerten Geldmünzen) 0 0 0 0 1

§ 241e StGB (Entfremdung unbarer Zahlungsmittel) 1 4 1 2 8

§ 241h StGB (Ausspähen von Daten eines unbaren Zahlungsmittel) 0 4 2 2 2

XIX Strafbare Handlungen gegen die Staatsgewalt 6 6 15 13 17

§ 269 StGB (Widerstand gegen die Staatsgewalt) 4 6 13 10 17

§ 270 StGB (Tätlicher Angriff auf einen Beamten) 0 0 1 1 0

§ 271 StGB (Verstrickungsbruch) 2 0 1 2 0

XX Strafbare Handlungen gegen den öffentlichen Frieden 17 4 4 6 14

§ 278 StGB (Kriminelle Vereinigung) 17 4 4 5 7

§ 278a StGB (Kriminelle Organisation) 0 0 0 0 6

§ 278b StGB (Terroristische Vereinigung) 0 0 0 1 1

XXI Strafbare Handlungen gegen die Rechtspflege 21 5 34 15 34

§ 288 StGB (Falsche Beweisaussage) 5 3 7 1 12

§ 289 StGB (Falsche Beweisaussage vor einer Verwaltungsbehörde) 1 0 1 0 0

§ 292a StGB (Falsches Vermögensverzeichnis) 2 0 0 0 0

§ 293 StGB (Fälschung eines Beweismittels) 3 0 5 2 4

§ 297 StGB (Verleumdung) 9 2 16 8 8

§ 298 StGB (Vortäuschung einer mit Strafe bedrohten Handlung) 1 0 4 3 5

§ 299 StGB (Begünstigung) 0 0 1 1 5

XXII Strafbare Verletzung der Amtspflicht und verwandte strafbare Handlungen 0 1 3 3 1

§ 302 StGB (Missbrauch der Amtsgewalt) 0 1 1 3 1

§ 307 StGB (Bestechung) 0 0 1 0 0

§ 310 StGB (Verletzung des Amtsgeheimnisses) 0 0 1 0 0

XXIII Amtsanmaßung und Erschleichung eines Amtes 0 0 0 1 0

§ 314 StGB (Amtsanmaßung) 0 0 0 1 0
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XXVI Strafrechtliche Nebengesetze 144 139 151 147 161

§ 1 NotzeichenG 0 0 0 0 1

§ 50 WaffG 5 7 9 17 8

§ 63 DSG 0 0 0 1 0

§ 81 LMSVG 1 0 0 2 0

§ 82 LMSVG 0 0 0 0 2

§ 28c AuslBG 0 0 1 0 0

§ 4 NPSG 1 0 2 0 1

§ 4 VbVG 1 0 0 0 0

§ 27/1 Suchtmittelgesetz 34 51 31 31 50

§ 27/2 Suchtmittelgesetz 74 45 70 43 47

§ 27/3 Suchtmittelgesetz 0 0 1 1 1

§ 27/4 Suchtmittelgesetz 3 1 0 1 0

§ 28/1 Suchtmittelgesetz 1 1 0 0 1

§ 28/2 Suchtmittelgesetz 1 0 0 0 0

§ 28a/1 Suchtmittelgesetz 4 3 6 3 2

§ 28a/4 Suchtmittelgesetz 1 3 4 0 8

§ 30/1  Suchtmittelgesetz 1 2 1 1 1

§ 30/2  Suchtmittelgesetz 0 0 1 0 0

§ 114 FPG 1 15 15 24 12

§ 115 FPG 2 0 0 0 0

§ 117 FPG 14 10 4 18 20

§ 3g VerbotsG 0 1 5 5 6

§ 3h VerbotsG 0 0 0 0 1

Anti-Doping-Bundesgesetz 0 0 1 0 0

Bezirk Mödling 1.634 1.435 1.834 2.177 2.476
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